
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

12 
OGGETTO: Piano Sociale Regionale 2011 -2013 - Proroga delle norme in 
materia di programmazione locale: Conferma del Pian o di Zona annualità 
2013 per l’annualità 2014 – Assegnazione risorse e determinazioni. 

del  15/02/2014 

 
   
   L’anno duemilaquattordici il giorno quindici di febbraio alle ore 11,00 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
 2) DI SANTO Nicola Vicesindaco…  X 
3) DI SANTO Antonio Assessore…..  X 
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto  il Piano Sociale Regionale 2011-2013 pubblicato sul BURA n. 20 Speciale in data 30 marzo 2011; 
Preso  atto : 
- della deliberazione del Consiglio Regionale d’Abruzzo n. 161/11 del 01.10.2013 pubblicata sul BURA n. 40 
Ordinario del 6 novembre 2013 ad oggetto: “Piano Sociale Regionale 2011-2013 – Proroga delle norme in materia 
di programmazione locale”; 
- della deliberazione della Conferenza dei Sindaci dell’A.T.S. n. 21 Sangro n. 29 del 30.12.2013, esecutiva, ad 
oggetto: “Piano Sociale Regionale 2011-2013 - Proroga delle norme in materia di programmazione locale: 
Conferma dell’attuale Piano di Zona per l’annualità 2014 – Provvedimenti”; 
- della deliberazione del Commissario Liquidatore della Comunità Montana Montagna Sangro Vastese n. 4 del 
30.12.2013, esecutiva, ad oggetto “Piano Sociale Regionale 2011-2013 - Proroga delle norme in materia di 
programmazione locale: Conferma dell’attuale Piano di Zona per l’annualità 2014 – Provvedimenti”; 
Dato  atto  che con deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 28 del 30.12.2013, esecutiva, è stata individuata 
l’Unione Montana dei Comuni del Sangro quale nuovo Ente Capofila dell’Ambito Territoriale Sociale n. 21 Sangro a 
far data dal 1° marzo 2014 e che fino al 28 febbraio 2014 dette funzioni continueranno ad essere esercitate dalla 
Comunità Montana Montagna Sangro Vastese; 
Visto  il quadro economico del Piano di Zona relativo all’annualità 2013 prorogato per l’annualità 2014; 
Richiamata  la nota del Responsabile dell’Ufficio di Piano dell’E.A.S. n. 21 Sangro prot. n. 61 del 16.01.2014, ad 
oggetto : “Piano Sociale Regionale 2011-2013 - Proroga delle norme in materia di programmazione locale: Piano di 
Zona annualità 2014 - Adozione impegno di spesa per l’annualità 2014 - Comunicazione con richiesta”; 
Ritenuto  dover provvedere all’adozione di impegno di spesa della quota comunale di cui al Piano di Zona 
annualità 2014 nei termini e modalità stabiliti dalla Conferenza dei Sindaci dell’A.T.S. n. 21 Sangro con 
deliberazione n. 29 del 30.12.2013, in particolare, di acconsentire la prosecuzione in continuità dei servizi in essere 
garantendo la totale copertura finanziaria della quota a carico del Comune, comprensiva della quota parte di 
contributo regionale, che dovrà essere rimborsata dall’Ente Capofila dell’Ambito entro 30 giorni dalla data di 
incasso; 
Ritenuto  altresì dover garantire detti servizi ai cittadini di questo Comune; 
Atteso  che tutti i Comuni membri dell’A.T.S. n. 21 Sangro, oltre alla Comunità Montana, hanno approvato e 
sottoscritto in data 27.06.2011 la Convenzione per la costituzione dell’Associazione tra Enti Locali per la gestione 
unitaria dei servizi socio-assistenziali dell’EAS n. 21 Sangro Piano di Zona 2011-2013, oltre proroga, con la quale 
si sono stabilite le norme di procedure per le proprie riunioni ed attività, ed individuate le forme più opportune per 
l’esercizio della gestione associata di che trattasi, in ossequio alle disposizioni del Piano Sociale Regionale 2011-
2013;  
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
Visto  lo Statuto dell’Ente; 
Acquisiti  i favorevoli pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 
Con  votazione unanime; 
 

D E L I B E R A  
 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
2) Di dare atto che le norme del Piano Sociale Regionale 2011-2013, relative alla “Programmazione Locale”, sono 

prorogate per l’annualità 2014 e comunque fino all’approvazione del nuovo Piano Sociale Regionale che 
individuerà i nuovi obiettivi programmatici e le modalità di approvazione dei prossimi Piani di Zona; 

3) Di dare atto che fino al 28 febbraio 2014 le funzioni di Capofila, Capo Associazione ed Ente Gestore 
dell’Ambito Territoriale Sociale n. 21 Sangro continueranno ad essere esercitate dalla Comunità Montana 
Montagna Sangro Vastese e che dal 1° marzo 2014 le stesse saranno esercitate dall’Unione Montana dei 
Comuni del Sangro, con sede pro-tempore a Villa Santa Maria in Via Duca degli Abruzzi n. 104, nuovo Ente 
Capofila dell’Ambito; 

4) Di dare atto che i quadri economici del Piano di Zona annualità 2013 si intendono prorogati per l’annualità 2014 
nei termini e modalità stabiliti dalla Conferenza dei Sindaci dell’A.T.S.   n. 21 Sangro con deliberazione n. 29 
del 30.12.2013; 

5) Di acconsentire la prosecuzione in continuità dei servizi in essere garantendo la totale copertura finanziaria 
della quota comunale di cui al Piano di Zona 2014, comprensiva della quota parte di contributo regionale, che 
dovrà essere rimborsata al Comune da parte dell’Ente Capofila dell’Ambito entro 30 giorni dalla data di 
incasso; 

6) Di assegnare, come assegna, la somma di € 31.547,93 al Responsabile del Servizio Sociale comunale, a 
valere sullo stanziamento che è iscritto/si andrà ad iscrivere nel Cap. 18770  intervento n. 1100403 del 
compilando Bilancio esercizio 2014, ai fini dell’assunzione dell’impegno di spesa per finanziare i costi dei 
servizi comunali previsti nel Piano di Zona annualità 2014; 

7) Di disporre che tale somma sia impegnata nelle seguenti modalità: 
• € 5.257,99 in favore della Comunità Montana Montagna Sangro Vastese per l’esercizio della 

funzione di Capofila dell’A.T.S. n. 21 Sangro nel periodo compreso tra il 1° gennaio 2014 e il 28 
febbraio 2014; 



• € 26.289,94 in favore dell’Unione Montana dei Comuni del Sangro per l’esercizio della funzione di 
Capofila dell’A.T.S. n. 21 Sangro nel periodo compreso tra il 1° marzo 2014 e il 31 dicembre 2014; 

8) Di dare mandato al Responsabile del Servizio Sociale comunale di attivare polizza bancaria o assicurativa a 
garanzia della citata quota comunale di cui al Piano di Zona 2014 di € 26.289,94  in favore dell’Unione 
Montana dei Comuni del Sangro per l’esercizio della funzione di Capofila dell’A.T.S. n. 21 Sangro nel periodo 
compreso tra il 1° marzo 2014 e il 31 dicembre 2014; 

9) Di dare atto che la presente spesa riveste carattere di urgenza ed improcrastinabilità per assicurare la 
continuità di servizi essenziali per la comunità e, pertanto, non è frazionabile; 

10) Di dare mandato al Responsabile del Servizio Sociale comunale a provvedere con ogni urgenza, e comunque 
nei termini stabiliti dalla Conferenza dei Sindaci dell’A.T.S. n. 21 Sangro con deliberazione n. 29 del 
30.12.2013, a quanto necessario per dare esecuzione alla presente deliberazione; 
 

     e, in relazione all’urgenza a provvedere, con apposita ed unanime votazione espressa nei modi di legge,  
 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 
267/2000. 
 
 
 
 
                    IL SINDACO                                                                         IL SEGRETARIO 
           (Rag. Donato Di Santo)                                                               (Dr. Domenico Acconcia) 
                   
                                                                                       
                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 


